Semasa menjadi seorang pujangga, al-Jashshash selalu disibukkan dengan mencari ilmu ke daerah-daerah (istilah orang Jawa: *ngalap* berkah) yang terkenal dengan para ulama. Di antara ulama yang mengajarnya tentang ilmu fikih adalah Abu Sahal al-Zujaj dan Abu Hasan al-Karakhi.⁸ Tepat pada tahun 325 H / 937 M ketika ia berusia 19 tahun pergi menuju negeri Baghdad. Sesampai di Baghdad kemudian ia pergi ke negeri Ahwaz untuk mendatangi para ulama terkenal saat itu. Namun setelah itu, al-Jashshash kembali lagi ke Baghdad. Setelah itu ia keluar lagi dan menuju Naisaburi untuk berguru kepada Hakim al-Naisaburi yang dianggap pemikirannya sama persis dengan gurunya Abu Hasan al-Karakhi.⁹

Setelah beberapa kurun waktu, al-Jashshash pulang dari Naisaburi ke Baghdad pada tahun 344 H, dan tidak diduga gurunya Abu Hasan al-Karakhi meninggal dunia.¹⁰ Sepeninggal Abu Hasan al-Karakhi pada 340 H / 952 M, kemudian digantikan oleh Abu 'Ali Ahmad bin Muhammad al-Shashi. Namun, pada tahun 344 H / 956 M, al-Shashi jatuh sakit parah, maka kemudian Abu Bakar al-Jashshash yang menggantikannya.¹¹ Setelah meninggalnya al-Shashi pada tahun 344 H, tanggung jawab mengajar dipercayakan kepada Abu Bakar al-Jashshash. Saat ini beliau sudah menjadi ulama besar dan diakui menjadi seorang pemimpin sekolah Hanafi yurisprudensi.